



ESTADO DO PARÁ  
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎ 434-1176-1976  
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício n.º 022/2019/SEC/CMON

DA: SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL  
AO: EXMO. REGINALDO ALVES DE SOUSA  
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ

**Senhor Presidente,**

Solicitamos autorização para abrir processo licitatório, objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, BENS PERMANENTES E DE CONSUMO, para a manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, conforme relação anexa.

A relação foi levantada pelo departamento de TI esta Secretaria Administrativa, e depois de cotação de preços realizada no mercado local, informamos será necessário disponibilizar o valor orçamentário estimado R\$ 18.382,25 (dezoito mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos) para cobertura das despesas. Cabendo aqui destacar que houve redução de quantidades depois da realização da cotação de preços para adequar as despesas as disponibilidades financeiras da Câmara Municipal.

Destaco que produtos relacionados em anexo são indispensáveis para os trabalhos desta Casa Legislativa e, com o objetivo de incentivar a competição na licitação e facilitar a entrega fracionada seria interessante formar lotes pequenos com característica idênticas, ou seja, material de consumo separado de permanentes.

Certo de poder contar com o costumeiro apoio de Vossa Excelência e objetivando o bom andamento da administração espero o pronto atendimento e elevo minha estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Secretaria Administrativa da CMON, aos 15 dias do mês de abril de 2019.

  
JUCÉLIA DE JESUS OLIVEIRA  
Secretária Administrativa



**ESTADO DO PARÁ**  
**CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976  
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

**Ofício Circular nº 006/2019/SEC. ADM/CMON**

DA: SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL  
N=E=S=T=A

**Prezado(a) Senhor(a),**

Solicitamos a gentileza de Vossa Senhoria no sentido de informar a esta Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, com a maior brevidade possível, o valor dos produtos abaixo relacionados:

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
Placa mãe / das marcas gigabyte ou asus ou msi com chipset H110-M para processadores de 7 e 8 geração	4	unidade	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
Processador Intel Dual Core ou Pentium de 7 geração.	4	unidade	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
Memória RAM DDR3 4GB	5	unidade	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
Memória RAM DDR4 4GB	4	unidade	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
HD 1 TB com giro de 7200 RPM cache de ~64MB. Obs: Não podem ser com selo Green.	1	unidade	R\$ 545,00	R\$ 1.090,00
HD 500 GB com giro de 7200 RPM cache de ~64MB. Obs: Não podem ser com selo Green.	1	unidade	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
HD SSD 400 a 500 GB	3	unidade	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
Pendrive 8 GB	12	unidade	R\$ 50,00	R\$ 600,00
Conector RJ 45	100	unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
Cabo de rede tipo RJ45 tipo cat6 caixa com 300mt	1	caixa	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Teclado ABNT2 USB	12	unidade	R\$ 50,00	R\$ 600,00
Mouse USB	12	unidade	R\$ 30,00	R\$ 360,00
Bateria de lítio cr2022	15	unidade	R\$ 19,00	R\$ 285,00
Mouse sem fio 2400 DPI	1	unidade	R\$ 75,00	R\$ 75,00
Fita isolante 5mt	2	unidade	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Alicate de bico	1	unidade	R\$ 35,00	R\$ 35,00
alicate climbador rj4	1	unidade	R\$ 65,00	R\$ 65,00
Case para conexão de HD, tipo HD Dock Station	1	unidade	R\$ 350,00	R\$ 350,00
Estanho de solda , Rolo com 30m	1	unidade	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Pasta p/ solda	1	unidade	R\$ 70,00	R\$ 70,00
Pasta térmica base de prata , 20g	1	unidade	R\$ 45,00	R\$ 45,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

CNPJ: 34.682.385/0001-36  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976  
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
Fonte 500W 32 Amp na linha 12V pfc ativo	7	unidade	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00
HD externo 1 TB	1	unidade	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Roteador dual band gerenciável para WiFi intelbras ap360 300mbps	2	unidade	R\$ 280,00	R\$ 560,00
Nobreak 700va	3	unidade	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
Estabilizador de energia 700 va	3	unidade	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
Impressora Multifuncional HP Laser Mono M125A	2	unidade	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
Scanner brother ADS-2200	1	unidade	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
Notebook core i5, 7º ou 8º geração tela full hd 1080p, marcas; Dell, hp, lenovo ou sony vaio	1	unidade	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00

Cabe informar que a presente informação não se destina a compra imediata, sua finalidade será para instruir o competente processo de licitação.

Certo de poder contar com a colaboração dessa conceituada empresa, apresento votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Secretaria Administrativa da CMON, aos 26 dias do mês de março de 2019.

**JUCERLIA DE JESUS OLIVEIRA**  
Secretária Administrativa CMON

**28.312.458/0001-03**

**AMAZONIA INFORMATICA**

**EIRELI - ME**

**AV PARA S/N CENTRO**

**CEP: 68.385-000**

**TUCUMÁ**

**Pará**



ESTADO DO PARÁ  
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976  
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Fita isolante 5mt	2	unidade	3,00	6,00
Alicate de bico	1	unidade		
alicate climbador rj4	1	unidade	35,00	35,00
Case para conexão de HD, tipo HD Dock Station	1	unidade		
Estanho de solda , Rolo com 30m	1	unidade		
Pasta p/ solda	1	unidade		
Pasta térmica base de prata , 20g	1	unidade	19,00	19,00

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
Fonte 500W 32 Amp na linha 12V pfc ativo	7	unidade	400,00	2.800,00
HD externo 1 TB	1	unidade	458	458,00
Roteador dual band gerenciável para WiFi intelbras ap360 300mbps	2	unidade	420,00	840,00
Nobreak 700va	3	unidade	570,00	1.710,00
Estabilizador de energia 700 va	3	unidade	340,00	
Impressora Multifuncional HP Laser Mono M125A	2	unidade		
Scanner brother ADS-2200	1	unidade	2.85,00	
Notebook core i5, 7º ou 8º geração tela full hd 1080p, marcas; Dell, hp, lenovo ou sony vai	1	unidade	3.500,00	

Cabe informar que a presente informação não se destina a compra imediata, sua finalidade será para instruir o competente processo de licitação.

Certo de poder contar com a colaboração dessa conceituada empresa, apresento votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Secretaria Administrativa da CMON, aos 26 dias do mês de março de 2019.

A INFORMÁTICA  
28.226.938/0001-06

Geordana Ferreira

Jucélia de Jesus Oliveira  
JUCÉLIA DE JESUS OLIVEIRA  
Secretária Administrativa CMON



ESTADO DO PARÁ  
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976  
camaraourilandia@hotmail.com  
PODER LEGISLATIVO

Ofício Circular nº 006/2019/SEC. ADM/CMON

DA: SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL  
N=E=S=T=A

05.720.789/0001-86  
BATISTA E MILHOMEM LTDA  
Av. das Nações, s/nº - Centro  
CEP: 68.390-000  
Ourilândia do Norte  
Pará

Prezado(a) Senhor(a),

Solicitamos a gentileza de Vossa Senhoria no sentido de informar a esta Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, com a maior brevidade possível, o valor dos produtos abaixo relacionados:

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
Placa mãe / das marcas gigabyte ou asus ou msi com chipset H110-M para processadores de 7 e 8 geração	4	unidade	439,00	1.756,00
Processador Intel Dual Core ou Pentium de 7 geração.	4	unidade	559,00	2.236,00
Memória RAM DDR3 4GB	5	unidade	225,00	1.125,00
Memória RAM DDR4 4GB	4	unidade	295,00	1.180,00
HD 1 TB com giro de 7200 RPM, cache de ~64MB. Obs: Não podem ser com selo Green. OBS	2	unidade	365,00	730,00
HD 500 GB com giro de 7200 RPM, cache de ~64MB. Obs: Não podem ser com selo Green. - OBS	6	unidade	265,00	1.590,00
HD SSD 400 GB OBS. 48063	3	unidade	590,00	1.770,00
Pendrive 8 GB	12	unidade	35,00	420,00
Conector RJ 45	100	unidade	0,70	70,00
Cabo de rede tipo RJ45 tipo cat6 caixa com 300 mt	1	caixa	495,00	495,00
Teclado ABNT2 USB	12	unidade	35,00	420,00
Mouse USB	12	unidade	17,00	204,00
Bateria de lítio cr2022 OBS. 2032	15	unidade	3,50	52,50
Mouse sem fio 2400 DPI	1	unidade	45,00	45,00



ESTADO DO PARÁ  
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36  
Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976  
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Fita isolante 5mt	2	unidade	6,50	13,00
Alicate de bico	1	unidade	26,00	26,00
alicate climbador rj4 OBS. 2345	1	unidade	35,00	35,00
Case para conexão de HD, tipo HD Dock Station	1	unidade	85,00	85,00
Estanho de solda , Rolo com 30m	1	unidade	78,00	78,00
Pasta p/ solda	1	unidade	15,00	15,00
Pasta térmica base de prata , 20g	1	unidade	18,00	18,00

DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
Fonte 500W 32 Amp na linha 12V pfc ativo	7	unidade	98,00	686,00
HD externo 1 TB	1	unidade	390,00	390,00
Roteador dual band gerenciável para WiFi intelbras ap360 300mbps	2	unidade	590,00	1.180,00
Nobreak 700va	3	unidade	495,00	1.485,00
Estabilizador de energia 700 va OBS: 600VA ou 1000	3	unidade	365,00	1.095,00
M330 - Impressora Multifuncional HP Laser Mono M125A2 FORA LINHA	2	unidade	1950,00	3.900,00
Scanner brother ADS-2200	1	unidade	2.650,00	2.650,00
Notebook core i5, 7º ou 8º geração tela full hd 1080p, marcas; Dell, hp, lenovo ou sony vaio	1	unidade	3.950,00	3.950,00

Cabe informar que a presente informação não se destina a compra imediata, sua finalidade será para instruir o competente processo de licitação.

Certo de poder contar com a colaboração dessa conceituada empresa, apresento votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Secretaria Administrativa da CMON, aos 26 dias do mês de março de 2019.

05.726.789/0001-86

BATISTA E MILHOMEM LTDA

Av. das Nações, s/nº - Centro

CEP: 68.390-009

Ourilândia do Norte

Pará

Jucélia de Jesus Oliveira  
JUCERLIA DE JESUS OLIVEIRA  
Secretária Administrativa CMON



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976  
[camaraourilandia@hotmail.com](mailto:camaraourilandia@hotmail.com)

PODER LEGISLATIVO

**DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO PARA LICITAR**

**O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, como também nas disposições contidas na Lei n. 8.666/93 e Lei n.º 10.520/02, Resolução n.º 007/2011/CMON de 24/10/2011, **AUTORIZA** a Comissão Permanente de Pregão, a autuação do Processo para Objeto: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMATICA**, nos termos do ofício de n.º 022/2019 de 15/08/2019, solicitado pela SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA, para atender as necessidades deste Poder Legislativo, conforme relação anexa.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, aos 22 dias do mês de março de 2018.

***REGINALDO ALVES DE SOUSA***

***PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL***